RAIMUNDO PEDRO P. RAPOSO

INDICAÇÃO N˚ 021/2022

          Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio Dubiella, a

presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de instalar

lixeiras ecológicas na Avenida Maravilha.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação parte do pressuposto de que uma cidade

limpa colabora para a qualidade de vida de seus moradores, vimos com frequência o

abandono de lixo na Avenida Maravilha, principalmente nos finais de semana. Porém

tornamo-nos nulos de cobranças, pois não existem lixeiras na avenida. Sugerimos que a

instalação de coletores de lixo pois irá colaborar na conservação da limpeza da cidade e

facilitará para os pedestres que muitas vezes jogam lixo na rua por falta de local

apropriado.

Sala de Sessões, 10 de Junho de 2022.

Raimundo Pedro P. Raposo

Ver. PSC